Российская Федерация
Калининградская область

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №1

ПРИКАЗ

01.09.2023 г.      № 405

МО «Светловский городской округ»

Об утверждении Графика оценочных процедур
на 2023-2024 учебный год

В соответствии с письмом Министерства Просвещения России № СК-228/03

от 06 августа 2021 года, письмами Рособрнадзора от 06.08.2021 г. № СК-228/03,
01.169/08-01 о рекомендациях для системы общего образования по основным
подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в
общеобразовательных организациях, в целях получения объективной информации
о результатах качества обучения и на основании решения педагогического совета
от 30.08.2023 г. №1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения оценочных процедур на 2023-2024 учебного года в МБОУ

СОШ № 1 согласно приложению к настоящему приказу.

2. Заместителю директора по УВР Ракович Л.В. разместить график
проведения оценочных процедур на сайте МБОУ СОШ № 1 в разделе «Сведения об
образовательной организации» в подразделе «Внутренняя оценка качества образования» в
виде электронного документа в срок до 14.09.2023 г.

3. Учителям-предметникам руководствоваться графиком оценочных процедур при
планировании урочной деятельности.

4. График может быть изменен при наличии изменений Учебного плана, вызванных:
− эпидемиологической ситуацией;
− участием школы в проведении национальных или международных исследований качества

в соответствии с Приказом, если такое участие согласовано после публикации графика
оценочных процедур;

− другими объективными причинами.

5. В случае корректировки графика оценочных процедур заместителю директора по УВР
Ракович Л.В. разместить на сайте актуальную информацию.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 1       Т.В. Дерганова

  Приложение

к приказу директора МБОУ СОШ № 1
от 01.09.2023 г. № 405

График
проведения школьных (административных)

оценочных процедур в 2023-2024 учебном году

 уровень начального общего образования

класс Входные (стартовые)
 диагностические работы

Рубежные (промежуточные)
диагностические работы

Итоговые диагностические
работы

1

  Русский язык
(2 неделя мая)

  Математика
(2 неделя мая)

  Иностранный язык
(2 неделя мая)

  Окружающий мир
(2 неделя мая)

  Литературное чтение
(3 неделя мая)

  Изобразительное искусство
(3 неделя мая)

  Музыка
 (3 неделя мая)

  Физическая культура
(3 неделя мая)

  Технология
(4 неделя мая)

2

Русский язык
(2 неделя сентября)

Русский язык
(3 неделя декабря)

Русский язык
(2 неделя мая)

Математика
(3 неделя сентября)

Математика
(3 неделя декабря)

Математика
(2 неделя мая)

Иностранный язык
(3 неделя сентября)

Иностранный язык
(3 неделя декабря)

Иностранный язык
(2 неделя мая)

Окружающий мир
(2 неделя сентября)

Окружающий мир
 (2 неделя декабря)

Окружающий мир
(2 неделя мая)

Литературное чтение
(2 неделя сентября)

Литературное чтение
(2 неделя декабря)

Литературное чтение
(3 неделя мая)

Изобразительное искусство
 (1 неделя сентября)

 Изобразительное искусство
(3 неделя мая)

Музыка
 (1 неделя сентября)

 Музыка
 (3 неделя мая)

Физическая культура
(1 неделя сентября)

 Физическая культура
(3 неделя мая)

Технология
(1 неделя сентября)

 Технология
(4 неделя мая)

3

Русский язык
(2 неделя сентября)

Русский язык
(3 неделя декабря)

Русский язык
(2 неделя мая)

Математика
(3 неделя сентября)

Математика
(3 неделя декабря)

Математика
(2 неделя мая)

Иностранный язык
(3 неделя сентября)

Иностранный язык
(3 неделя декабря)

Иностранный язык
(2 неделя мая)

Окружающий мир
(2 неделя сентября)

Окружающий мир
 (2 неделя декабря)

Окружающий мир
(2 неделя мая)

Литературное чтение
(2 неделя сентября)

Литературное чтение
(2 неделя декабря)

Литературное чтение
(3 неделя мая)

Изобразительное искусство  Изобразительное искусство

 (1 неделя сентября) (3 неделя мая)
Музыка

 (1 неделя сентября)
 Музыка

 (3 неделя мая)
Физическая культура
(1 неделя сентября)

 Физическая культура
(3 неделя мая)

Технология
(1 неделя сентября)

 Технология
(4 неделя мая)

4

Русский язык
(2 неделя сентября)

Русский язык
(3 неделя декабря)

Русский язык
(2 неделя мая)

Математика
(3 неделя сентября)

Математика
(3 неделя декабря)

Математика
(2 неделя мая)

Иностранный язык
(3 неделя сентября)

Иностранный язык
(3 неделя декабря)

Иностранный язык
(2 неделя мая)

Окружающий мир
(2 неделя сентября)

Окружающий мир
 (2 неделя декабря)

Окружающий мир
(2 неделя мая)

Литературное чтение
(2 неделя сентября)

Литературное чтение
(2 неделя декабря)

Литературное чтение
(3 неделя мая)

Изобразительное искусство
 (1 неделя сентября)

 Изобразительное искусство
(3 неделя мая)

Музыка
 (1 неделя сентября)

 Музыка
 (3 неделя мая)

Физическая культура
(3 неделя сентября)

 Физическая культура
(3 неделя мая)

Технология
(3 неделя сентября)

 Технология
(1 неделя мая)

  Основы религиозных культур и
светской этики
(1 неделя мая)

 уровень основного общего образования

класс Входные (стартовые)

 диагностические работы
Рубежные (промежуточные)

диагностические работы
Итоговые

 диагностические работы

5

Русский язык
(2 неделя сентября)

Русский язык
(3 неделя декабря)

Русский язык
(2 неделя мая)

ОБЖ
(1 неделя октября)

ОБЖ
 (1 неделя декабря)

ОБЖ
 (4 неделя апреля)

Математика
(3 неделя сентября)

Математика
(3 неделя декабря)

Математика
(2 неделя мая)

География
(4 неделя сентября)

География
 (4 неделя декабря)

География
(4 неделя апреля)

Информатика
 (1 неделя октября)

Информатика
 (1 неделя декабря)

Информатика
(1 неделя мая)

Иностранный язык
(3 неделя сентября)

Иностранный язык
(3 неделя декабря)

Иностранный язык
(3 неделя мая)

 Биология
(4 неделя декабря)

Биология
(3 неделя мая)

 История
 (4 неделя декабря)

История
(3 неделя мая)

Изобразительное искусство
 (1 неделя октября)

Изобразительное искусство

(4 неделя мая)
Музыка

 (2 неделя сентября)
 Музыка

 (2 неделя мая)
Физическая культура
(1 неделя сентября)

 Физическая культура
(4 неделя мая)

Технология
(2 неделя октября)

 Технология
(3 неделя октября)

6

Русский язык
(2 неделя сентября)

Русский язык
(3 неделя декабря)

Русский язык
(2 неделя мая)

ОБЖ
(1 неделя октября)

ОБЖ
 (1 неделя декабря)

ОБЖ
 (4 неделя апреля)

Математика
(3 неделя сентября)

Математика
(3 неделя декабря)

Математика
(2 неделя мая)

География
(4 неделя сентября)

География
(4 неделя декабря)

География
 (4 неделя апреля)

Информатика
(1 неделя октября)

Информатика
 (1 неделя декабря)

Информатика
(1 неделя мая)

Иностранный язык
(3 неделя сентября)

Иностранный язык
(3 неделя декабря)

Иностранный язык
(3 неделя мая)

Биология
(4 неделя сентября)

Биология
(4 неделя декабря)

Биология
(4 неделя апреля)

История
(4 неделя сентября)

История
(4 неделя декабря)

История
(4 неделя апреля)

Обществознание
(4 неделя сентября)

Обществознание
(4 неделя декабря)

Обществознание
(4 неделя апреля)

Литература
(2 неделя сентября)

Литература
(2 неделя декабря)

Литература
 (2 неделя мая)

Изобразительное искусство
 (1 неделя октября)

 Изобразительное искусство
(4 неделя мая)

Музыка
(2 неделя сентября)

 Музыка
(2 неделя мая)

Физическая культура
 (1 неделя сентября)

 Физическая культура
 (4 неделя мая)

Технология
(2 неделя октября)

 Технология
(3 неделя мая)

Иностранный язык
 (3 неделя сентября)

Иностранный язык
(3 неделя декабря)

Иностранный язык
 (3 неделя мая)

7

Русский язык
(2 неделя сентября)

Русский язык
(3 неделя декабря)

Русский язык
(2 неделя мая)

ОБЖ
 (1 неделя октября)

ОБЖ
(1 неделя декабря)

ОБЖ
 (4 неделя апреля)

Математика
(3 неделя сентября)

Математика
(3 неделя декабря)

Математика
(2 неделя мая)

География
(4 неделя сентября)

География
(4 неделя декабря)

География
(4 неделя апреля)

Информатика
(1 неделя октября)

Информатика
 (1 неделя декабря)

Информатика
(1 неделя мая)

Иностранный язык
(3 неделя сентября)

Иностранный язык
(3 неделя декабря)

Иностранный язык
(3 неделя мая)

Физика
 (1 неделя октября)

Физика
 (2 неделя декабря)

Физика
(4 неделя апреля)

Обществознание
(4 неделя сентября)

Обществознание
 (4 неделя декабря)

Обществознание
(4 неделя апреля)

Биология
(4 неделя сентября)

Биология
 (4 неделя сентября)

Биология
 (4 неделя декабря)

История
(4 неделя сентября)

История
 (4 неделя декабря)

История
(4 неделя мая)

Литература
(2 неделя сентября)

Литература
(2 неделя декабря)

Литература
 (2 неделя мая)

Изобразительное искусство
 (1 неделя октября)

 Изобразительное искусство
 (4 неделя мая)

Музыка
(2 неделя сентября)

 Музыка
 (2 неделя мая)

Физическая культура
(1 неделя сентября)

 Физическая культура
(4 неделя мая)

Технология
 (2 неделя октября)

 Технология
 (3 неделя октября)

8

Русский язык
(2 неделя сентября)

Русский язык
(3 неделя декабря)

Русский язык
(2 неделя мая)

ОБЖ
 (1 неделя октября)

ОБЖ
(1 неделя декабря)

ОБЖ
 (4 неделя апреля)

Математика  Математика  Математика

(3 неделя сентября) (3 неделя декабря) (2 неделя мая)
География

(4 неделя сентября)
География

(4 неделя декабря)
География

(4 неделя апреля)
Информатика

(1 неделя октября)
Информатика

(1 неделя декабря)
Информатика
 (1 неделя мая)

Иностранный язык
(3 неделя сентября)

Иностранный язык
 (3 неделя декабря)

Иностранный язык
(3 неделя мая)

Физика  (1 неделя октября) Физика  (2 неделя декабря) Физика  (4 неделя апреля)
Обществознание

 (4 неделя сентября)
Обществознание

 (4 неделя декабря)
Обществознание

 (4 неделя апреля)
Биология

 (4 неделя сентября)
Биология

 (4 неделя сентября)
Биология

(4 неделя декабря)
История

(4 неделя сентября)
История

(4 неделя декабря)
История

(4 неделя мая)
Химия

(1 неделя октября)
Химия

 (1 неделя декабря)
Химия

 (1 неделя мая)
Литература

(2 неделя сентября)
Литература

 (2 неделя декабря)
Литература

(2 неделя мая)
Музыка

 (2 неделя сентября)
 Музыка

 (2 неделя мая)
Физическая культура
 (1 неделя сентября)

 Физическая культура
(4 неделя мая)

Технология
(2 неделя октября)

 Технология
 (3 неделя мая)

9

Русский язык
(2 неделя сентября)

Русский язык
(3 неделя декабря)

Русский язык
(2 неделя мая)

Математика
(3 неделя сентября)

Математика
(3 неделя декабря)

Математика
(2 неделя мая)

География
(4 неделя сентября)

География
(4 неделя декабря)

География
(4 неделя апреля)

Информатика
 (1 неделя октября)

Информатика
 (1 неделя декабря)

Информатика
(1 неделя мая)

Иностранный язык
 (3 неделя сентября)

Иностранный язык
 (3 неделя декабря)

Иностранный язык
(3 неделя мая)

Физика
(1 неделя октября)

Физика
  (2 неделя декабря)

Физика
 (4 неделя апреля)

Обществознание
 (4 неделя сентября)

Обществознание
 (4 неделя декабря)

Обществознание
(4 неделя апреля)

Биология
(4 неделя сентября)

Биология
(4 неделя сентября)

Биология
(4 неделя декабря)

История
 (4 неделя сентября)

История
 (4 неделя декабря)

История
(4 неделя мая)

Химия
 (1 неделя октября)

Химия
(1 неделя декабря)

Химия
 (1 неделя мая)

Литература
(2 неделя сентября)

Литература
 (2 неделя декабря)

Литература
(2 неделя мая)

Физическая культура
 (1 неделя сентября)

Физическая культура

(4 неделя мая)

 уровень среднего общего образования

класс Входные  (стартовые)
диагностические работы

Рубежные (промежуточные)
диагностические работы

Итоговые диагностические
работы

10

Математика
(3 неделя сентября)

Математика
(3 неделя декабря)

Математика
(2 неделя мая)

Химия
(4 неделя сентября)

Химия
(4 неделя декабря)

Химия
(4 неделя апреля)

Русский язык
(4 неделя сентября)

Русский язык
(3 неделя декабря)

Русский язык
(2 неделя мая)

Физика
(1 неделя октября)

Физика
(2 неделя декабря)

Физика
(4 неделя апреля)

Информатика
(1 неделя октября)

Информатика
(3 неделя декабря)

Информатика
(3 неделя мая)

Иностранный язык
 (3 неделя сентября)

Иностранный язык
 (3 неделя декабря)

Иностранный язык
(3 неделя мая)

География
(2 неделя октября)

География
(2 неделя декабря)

География
(2 неделя мая)

Обществознание
 (4 неделя сентября)

Обществознание
 (4 неделя декабря)

Обществознание
(4 неделя апреля)

Биология
(4 неделя сентября)

Биология
(4 неделя сентября)

Биология
(4 неделя декабря)

История
 (4 неделя сентября)

История
 (4 неделя декабря)

История
(4 неделя мая)

Литература
(2 неделя октября)

Литература
(4 неделя декабря)

Литература
(4  неделя мая)

Физическая культура
 (1 неделя сентября)

 Физическая культура
(4 неделя мая)

11

Математика
(3 неделя сентября)

Математика
(3 неделя декабря)

Математика
(2 неделя мая)

Химия
(4 неделя сентября)

Химия
(4 неделя декабря)

Химия
(4 неделя апреля)

Русский язык
(4 неделя сентября)

Русский язык
(3 неделя декабря)

Русский язык
(2 неделя мая)

Физика
(1 неделя октября)

Физика
(2 неделя декабря)

Физика
(4 неделя апреля)

Информатика
(1 неделя октября)

Информатика
(3 неделя декабря)

Информатика
(3 неделя мая)

Иностранный язык
 (3 неделя сентября)

Иностранный язык
 (3 неделя декабря)

Иностранный язык
(3 неделя мая)

География
(2 неделя октября)

География
(2 неделя декабря)

География
(2 неделя мая)

Обществознание
 (4 неделя сентября)

Обществознание
 (4 неделя декабря)

Обществознание
(4 неделя апреля)

Биология
(4 неделя сентября)

Биология
(4 неделя сентября)

Биология
(4 неделя декабря)

История
 (4 неделя сентября)

История
 (4 неделя декабря)

История
(4 неделя мая)

 Литература
(2 неделя октября)

Литература
(4 неделя декабря)

Литература
(4  неделя мая)

 Физическая культура
 (1 неделя сентября)

 Физическая культура
(4 неделя мая)

*5-9 классы: участвуют в административных оценочных процедурах по предметам, по которым не
проводился ВПР

График
проведения федеральных оценочных процедур в 2023-2024 учебном году

 Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР)

в 2023-2024 учебном году (весна 2024 г.)

классы предметы дата проведения

4абвгде

математика

на основании отдельного приказа
Рособрнадзора

русский язык (часть 1)
русский язык (часть 2)
окружающий мир

5абвгде

математика
русский язык
история
биология

6абгвд математика

русский язык
предмет 1*
(естественно-научный)
предмет 2*

7абвгд

математика
русский язык
предмет 1*
(естественно-научный)
предмет 2*
английский язык
немецкий язык

8абвдек

математика
русский язык
предмет 1*
(естественно-научный)
предмет 2*

10а география
*на основе случайного выбора из предметов «История», «Биология», «География», «Обществознания», «Химия», «Физика» (распределение
конкретных предметов будет предоставляться ОО на неделе, предшествующей ВПР по данному предмету), один из которых предмет
естественно-научного направления

		2023-11-15T11:33:39+0200